

Medlemmerne af
Underudvalget vedr. service og kvalitet mv.
På psykiatriområdet



Dagsorden til møde i underudvalget vedr. service og kvalitet mv. på psykiatriområdet

Dato 12.4.2007

Onsdag den 18. april 2007 i Regionshuset Viborg, mødelokale A 3, Blok A, 1. sal

Sagsbehandler: JPI

Tel. +45 8728 4010

Mødet indledes med et formøde kl. 9.00 efterfulgt af et møde med repræsentanter fra de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer (se særskilt dagsorden). Udvalgmødet afholdes fra kl. ca. 11.00 – ca. kl. 15.00 med frokost ca. kl. 12.00. Vicedirektør Per Grønbech og afdelingsleder Lisbeth Damgaard er inviteret til at deltage i frokosten. Der er afbud fra Henrik Qvist.

Side 1

Dagsorden for udvalgmødet:

1. Referat fra udvalgmødet den 8. marts 2007

Referatet vedlægges.

2. Iværksættelse af arbejdet med Regionens fremtidige overordnede politikker for brugernes og de pårørendes/forældrenes møde med psykiatrien samt indsatsen i forhold til og søskende som pårørende

Der er udarbejdet forslag til tilrettelæggelsen af arbejdet med Regionens fremtidige politikker for inddragelse af brugere, forældre henholdsvis pårørende samt for indsatsen i forhold til børn som pårørende. (jf. dagsorden til mødet med de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer). Forslaget ønskes drøftet på baggrund af de fremkomne bemærkninger på mødet med repræsentanterne for de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer.

Det forslås,

at forslaget godkendes

3. Foreløbig tidsplan for arbejdet med psykiatriplanen

I overensstemmelse med tidligere aftaler blev der på møde i den administrative styregruppe d. 29 marts nedsat en fælles arbejdsgruppe med deltagelse fra bruger- og pårørende-organisationerne, som skal forberede en faglig inspirationsdag (d. 13.9.) vedrørende forebyggelse og sundhedsfremme i forhold til mennesker med sindslidelser. Der blev endvidere nedsat fælles temagrupper vedr. misbrugspsykiatri og oligofreni. Endeligt blev det som led i opfølgningen på rammeaftalen på det sociale område for 2007 nedsat en fælles arbejdsgruppe, som skal sætte fokus på at sikre en samlet og koordineret indsats mellem kommunerne og Region Midtjylland fra den tidlige indsats til kontakten til børne- og ungdomspsykiatrien og den opfølgende indsats i socialt regi. Denne arbejdsgruppe får et længere tidsperspektiv, men vil eventuelt give en midtvejs tilbagemelding til den administrative styregruppe efter sommerferien, hvis gruppen vurderer, at der er problemstillinger, der skal samles op i forhold til psykiatriplanen.

Med nedsættelsen af ovennævnte grupper og beslutningen om iværksættelse af arbejdet med bruger- og pårørendepolitikker samt en politik for indsatsen i forhold til børn og søskende som pårørende, er alle større planlagte initiativer i forbindelse med psykiatriplanen iværksat i overensstemmelse med rammenotatet, som udvalget tiltrådte på d. 15. december 2006.

Der er på denne baggrund udarbejdet en foreløbig tidsplan for færdiggørelsen af arbejdet med psykiatriplan (jvf. dagsorden til mødet med de regionsdækkende bruger- og pårørendeorganisationer). Tidsplanen er baseret på den præmis, at der efter at udvalget har behandlet det samlede psykiatriforslag, vil være behov for to politiske behandlinger i Regionsrådet, og at der mellem disse to behandlinger skal være afsat mindst 1½ måned til en bred høring i Region Midtjyllands egen organisation herunder i MED-udvalgene samt hos alle relevante samarbejdspartnere. Dette betyder, at høringsperioden tidligst kan afsluttes medio januar 2008 og, at den efterfølgende endelige politiske behandling i Regionsrådet først kan gennemføres i marts 2008.

Tidsplanen forudsætter, at der allerede omkring 1. oktober foreligger et færdigt forslag til psykiatriplan til første politiske behandling.

Der bemærkes, at der i tidsplanen indeholdt en række konkrete forslag til møder i udvalget.

Det bemærkes endvidere, at den tidligere annoncerede præsentationskonference onsdag d. 13. juni er aflyst til fordel for et møde alene for deltagerne i de faglige rådgivningsgrupper og temagrupper.

En endelig tidsplan kan først udarbejdes, når der foreligger en plan for møderne i bl.a. RegionsMEDudvalget, Kontaktudvalget, Forretningsudvalget og Regionsrådet for 2008.

Det foreslås,

at udvalget godkender tidsplanen som foreløbig plan for færdiggørelsen af psykiatriplanen

at der på baggrund af udvalgets tilkendegivelser vedrørende tidsplanen og vedrørende

iværksættelsen af arbejdet med bruger- og pårørendepolitikker udarbejdes et opdateret bilag til rammenotatet vedrørende arbejdet med psykiatriplanen, som beskriver den samlede psykiatriplanproces.

4. Udvalgets mødeplan

Aftalte møder før sommerferien:

Torsdag d. 11. juni 2007 kl. 9.00 – 12.00

Opsamling på psykiatriplanen

Fremlæggelse af de faglige rådgivningsgruppers responsa

Forslag til møder 2. halvår 2007:

I overensstemmelse med tidsplanen for arbejdet med psykiatriplanen (jf. punkt 2) forslås følgende møder:

Torsdag d. 23. august 2007 kl. 9.00 – 15.00

Status på arbejdet med psykiatriplanen

Øvrige temaer:

-Rekruttering af fagpersonale herunder speciallæger (i stedet for d. 18. april 2007)

-Indførelse af udvidet ret til udredning og behandling

-Retspsykiatri

Torsdag d. 6. september 2007 kl. 9.00 – 15.00

Status på arbejdet med psykiatriplanen

Fremlæggelse af rapporter fra de nedsatte temagrupper

Drøftelse af konkrete deloplæg

(Torsdag d. 13. september kl. 9.00 – 14.00 – Faglig inspirationsdag om forebyggelse og sundhedsfremme)

Torsdag d. 4. oktober 2007 kl. 9.00 – 15.00

Møde med ledelsesgruppen for psykiatriområdet

Drøftelse af udkast til psykiatriplan

(ultimo november/primus december – psykiatriplanforslaget præsenteres for bruger- og pårørendeorganisationerne på psykiatriområdet)

Torsdag d. 13. december 2007 9.00 – 12.00

Sidste udvalgmøde i 2007.

5. Orientering om psykiatriområdets budget v/vicedirektør Per Grønbech, Regionsøkonomi

Vicedirektør Per Grønbech orienterer om psykiatriområdets budget 2007 (herunder om den kommunale takstmedfinansiering), budgetproceduren for 2008 og planerne for indførelse af DRG-takster i psykiatrien.

6. Orientering om de nationale krav til arbejdet med kvalitet på psykiatriområdet samt planerne for organiseringen heraf i Region Midtjylland v/afdelingsleder Lisbeth Damgaard, Psykiatrifaglig stab

Der orienteres om de nationale krav til kvalitetsmonitorering – med vægt på den Danske Kvalitetsmodel.

Der vil blive en introduktion til såvel formål, organisering, tidsplan og særlige psykiatriske perspektiver for den danske model.

En standard vil blive gennemgået som eksempel og konturer til en kvalitetsstrategi vil blive givet som debatoplæg

Der vil blive udarbejdet et afsnit om Region Midtjyllands kvalitetspolitik og kvalitetsorganisation på psykiatriområdet i den kommende psykiatriplan.

7. Orientering fra formand og udvalgsmedlemmer

8. Eventuelt

Skriftlig orientering:

OPUS-projektet København og Århus 1998-2002 Rapport – udleveres på mødet

DSI rapport – Undersøgelse af angstsygdomme – udleveres på mødet

Program for Konference om fremtidens behandling af ikke-psykotiske psykiatriske sygdomme i Region Midtjylland fredag d. 20. april 2007

Program for konference om Patientrettet forebyggelse – samarbejde og muligheder, arrangeret af Netværk af forebyggende sygehuse i Danmark. Konference afholdes den 16. maj 2007

Liste med medlemmernes mobiltlf.nr.